
Instellingsbesluit cameratoezicht Wiekslag Capelle aan den IJssel 

De burgemeester van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

Gelet op: 

  

  artikel 151c van de Gemeentewet op basis waarvan de gemeenteraad bij verordening de burge- 

meester de bevoegdheid kan verlenen om te besluiten tot plaatsing van vaste camera's voor een 

bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2018, waarin de gemeenteraad de burge- 

meester de bevoegdheid heeft verleend om te kunnen besluiten tot plaatsing van vaste camera's 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats. 

Overwegende dat: 

  

  aan de Wiekslag in Capelle aan den IJssel een incident heeft plaatsgevonden waardoor de open- 

bare orde in ernstige mate is verstoord; 

cameratoezicht kan bijdragen aan het verhogen van de veiligheidsbeleving van de bewoners op 

en rondom de Wiekslag; 

cameratoezicht een preventieve werking kan hebben; 

cameratoezicht kan bijdragen aan de opsporing en vervolging door politie en justitie; 

besluit: 

Tot het plaatsen van een camera ter hoogte van de Wiekslag 354, totdat de openbare orde is hersteld 

en uiterlijk tot en met 4 juni 2025. 

  

Dit besluit treedt inwerking vanaf de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 21 mei 2025. 

Capelle aan den IJssel, 21 mei 2025 

De burgemeester 

Drs. J.J. Manusama 

Nr. 229461 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 229461 28 mei 2025 1 


